
Zahl:

GEMEINDEAMT FRAUENSTEIN
politischer Bezirk St. Veit an der Glan, 9311 Kraig, Schulstraße 1

www.frauenstein.gv.at

850-0/2023

Wasserversorgungsbereichsverordnung 
der Gemeinde Frauenstein

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Frauenstein vom 24. April 2023, Zahl: 850-0/2023, 
mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der 
Gemeinde Frauenstein festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung) 

Gemäß § 2 des  Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes - K-GWVG, LGBl. Nr. 
107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird im Einvernehmen 
mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde 
Frauenstein umfasst jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung 
„Wasserversorgungsbereich“ vom 22. März 2023, im Maßstab 1:5000, erstellt von der 
Firma geo-line Datenverarbeitungs- und Handelsgesellschaft m.b.H., als 
Versorgungsbereich ausgewiesen sind. 

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im 
Internet in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinde-
rates der Gemeinde Frauenstein vom 30. Juni 2016, Zahl: 725-0/2016, außer 
Kraft.

Anlagen
Lagepläne 1:5000 
der Firma geo-line Datenverarbeitungs- und Handelsgesellschaft m.b.H

Der Bürgermeister:

(Harald Jannach) 

Tel. 04212/2751 DW: 12
Fax 04212/2751 DW:  22

Kraig, 24. April 2023

Betr.
(Bezug)

http://www.frauenstein.gv.at


Seite 2 von 2


		2023-04-26T13:16:45+0200
	Gemeinde Frauenstein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




